

11.9.2015

AC Sauvo – KuuLa

3 0 (2 – 0)

Kesätauon jälkeen KuuLa oli ennen illan ottelua pelannut kahdeksan peliä, joista joukkue oli saanut kasaan 6/24 pistettä. Viiden viimeisen pelin jälkeen saldo oli jopa kaksi pistettä, vaikka pelisuorituksiin nähden asia olisi voinut olla toisin. Kaiken lisäksi edellinen peli päättyi tappioon vajamiehistä KY-sportia vastaan. Nyt oli näytön paikka. Vastassa oli AC Sauvo, jonka KuuLa kukisti kevätkaudella 3–0. Voitto ei siis ollut mitenkään mahdoton tavoite.

Avauskokoonpano oli tällainen:

Leo Kari

Riki Severi Staffan Fidde

Kim Teemu Jonne (c) Jan

Joonas

Vaihtopenkillä: Kalle, Matti, Johan ja Anssi

1. puoliaika

KuuLa lähti peliin aktiivisella otteella. Pallo pysyi ensimmäiset 10 minuuttia hyvin omalla joukkueella ja syöttöpelit toimitettiin hienosti. Mitään kunnon maalipaikkaa ei kuitenkaan luotu, mutta peli näytti lupaavalta. Etenkin puolustus sekä Staffan että Severi taistelivat ansiokkaasti. Sen sijaan, että KuuLa olisi saanut tehdä avausmaalin, Sauvo sai pallon KuuLan verkkoon. Maalivahti potkaisi pitkän avauksen, jota KuuLan puolustus ei saanut haltuun ja tilanteesta tuli lopulta Sauvon vapaapotku. Etäisyyttä maaliin oli reilu 20 metriä. Vapari ei edennyt maaliin asti, mutta välittömästi seurannut laukaus kylläkin, minkä Joonas hienosti torjui. Pallo kuitenkin pompahti Sauvon pelaajalle, joka pystyi laittamaan pallon maalin. 1–0 Sauvolle ja peliä pelattu 11 minuuttia. KuuLa ei siitä lannistunut.

Taistelu keskikentällä kiihtyi. Sauvon peli hieman vilkastui, mutta koska se pääsääntöisesti pyrki laittamaan pitkiä palloja, ne eivät aiheuttaneet mitään uhkaa. KuuLa kesti Sauvon ponnistuksen tehdä lisää maaleja ja pääsi itse vastahyökkäyksiin, joissa ratkaisevat syötöt kuitenkin epäonnistuivat tai puuttuivat. Kun ensimmäistä puoliaikaa oli pelattu reilu 20 min KuuLa lisäsi selvästi vauhtia. Lähemmäksi kuin Leon maalin yli mennyttä laukausta ei valitettavasti päästy.

Peliä oli pelattu 27 minuuttia, kun Jan loukkasi nilkkansa toisen kerran pelin aikana. Tällä kertaa vamma oli niin vakava, ettei pelin jatkaminen ei ollut mahdollista. Kalle kentälle. Vähän myöhemmin Sauvolla tuli yksi hyvä paikka läpiajosta, jonka Joonas torjui kulmaksi. Se ja sitä seurannut toinen kulma jäivät ilman tulosta.

KuuLa sai 4 minuuttia ennen taukoa luotua Sauvon päätyyn hyvän tilanteen kuitenkin ilman hyvää viimeistä syöttöä ja niin pallo päätyi maalivahdille. Peli kääntyi ja Sauvo pisti hankalan pystysyötön, jota Joonas joutui lähteä puskemaan rangaistusalueen ulkopuolella, mutta ratkaisu epäonnistui ja pallo Sauvon pelaajalle, joka pisti pallon tyhjään maaliin. KuuLan pelaajat olivat tauolla hieman pettyneitä 2-0 lukemiin. Koska Sauvolla ei ollut yliotetta pelistä, niin ei ollut syytä murehtia sen enempää. Vielä oli jäljellä 45 minuuttia peliaikaa. KuuLa teki vielä yhden vaihdon: Matti Karin tilalle hyökkäykseen.

2. puoliaika

Sauvon etumatkasta huolimatta KuuLa pyrki rakentamaan peliä huolellisesti. Hyvä tilanne syntyi, kun Matti laittoi pallon laitaan Fiddelle, jonka keskitys päätyi Staffanille. Viimeistely ei tosin onnistunut ja pallo pyöri vasemman tolpan ohi. Vähän tämän jälkeen Sauvo pääsi yrittämään kahteen otteeseen hyvistä paikoista, jotka molemmat Joonas torjui. Ilman niitä peli olisi voinut olla ohi jo tässä vaiheessa.

Seuraava jakso oli molemmilta joukkueilta tasaista peliä. KuuLa yritti, mutta pysähtyi kerta toisensa jälkeen Sauvon puolustuslinjaan. Ehkä tästä johtuen KuuLan ote pelistä alkoi hieman luisumaan. Ja sitten minuutilla 78 tuli rangaistuspotku Sauvolle. Pallo pilkulle – ja maali. Maalista huolimatta KuuLa ei lopettanut yrittämistä. Joukkueen loukkauslista pidentyi, kun Matti joutui jättämään pelin kesken nilkkavamman takia. Anssi tuli kentälle ja pelin viimeiset 10 minuuttia käynnistyivät. KuuLa ei kuitenkaan pelin loppuhetkillä onnistunut luomaan kunnan maalintekopaikkoja.

Pelissä hyvät suoritukset nähtiin etenkin Severiltä, Staffanilta ja Joonakselta. Seuraavaksi KuuLalla on vastassa Ryhti kahteen otteeseen ensin tiistaina ja sitten perjantaina. Ensimmäinen puoliaika Sauvoa vastaan oli aktiivinen ja siitä on hyvä jatkaa. Ratkaistavaksi jää hyökkäyspään viimeinen osa ja etenkin *miten* aiotaan luoda maalintekopaikkoja. Mutta se onkin toisen raportin paikka...

- Anssi